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De conformidad con la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y e articulo
2.2.1.1.2.1.2 del Decreto 1082 de 2015, nos permitimos comunicar que EL FONDO ROTATORIO
DE LA POLICIA tiene previsto dar apertura al proceso de LICITACION PUBLICA N° LP-006 DE
2019, conforme con la siguiente informacion:

NOMBRE Y DIRECCION DE LA ENTIDAD ESTATAL:

FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA — FORPO, ubicado en la catrera 66 A N° 43 — 18 barrio
Salitre EI Greco de la ciudad de Bogota D.C.

Asl mismo, foda la informacion y demas actuaciones que se produzean con ocasion de la presente
modalidad de seleccién serdn publicadas y podran consultarse en el Sistema Electrdnico de
Contratacion Pablica www.colombiacompra.gov.co, SECOP II. En consecuencia los interesados
deberan presentar los documentos en desarrollo del proceso de contratacién a través de la
plataforma electrénica transaccional SECOP I,

OBJETO: “SUMINISTRO DE TELAS PARA LA CONFECCION Y PRODUCCION DE
PRODUCTOSi ELABORADOS EN LA FABRICA CONFECCIONES DEL FONDO ROTATORIO
DE LA POLICIA®,

El objeto de! contrato estd codificado en el Clasificador de Bienes y Servicios de las Naciones
Unidas, asl:

ITEM

SUBITEM

DESCRIPCIGN UNIDAD | SEGHMENTO FAMILIA CLASE
11 PARO BLANCO HUESO Talé;;:;,‘?gm A
11000000 11160000 111684600
1.z | PARIO NEGRO TENIDOS DE LANA
a R 11161700
43 | PANO VERDE BILLAR
1 s [ e T
14 PARO VERDE %ﬁ YENIDOS Y 11181800
. VEGETALy | MATERIALESDE [TEJIDOS SINTETIGOS
ANIMAL NO CUERD 11162100
1.5 PARO AZUL COMESTIELE TEIDOS O TELAS
ESPECIALES
21 | FORROS DEPOLIESTER NEGRD o
22 | FORRO BLANCO HUESO 11000000 B0 | TSN
¢ 11161700
23 | FORRO POLIESTER VERDE PONAL
2 Q PON. MTS MATERIAL Tfféno%_soiE
24 | FORRO POLIESTER AZUL OSCURO NERNLY TEJIDOS ¥ 11151800
VEGETALy | MATERIALESOE [TENIDOS SINTETICGS
gy CUERQ B 11162100
25 | FORRO BLANCO PARA PANTALON COMESTIOLE TEJIDOS O TELAS
ESPECIALES
11161500
" TEJIDOS DE SEDA
11000000 14460000 11161600
TEIIDOS DE LANA
11161700
3 31 | TELA TAFETAN 100% POLIESTER MTS MATERIAL Tfi’g’é’nso?f
WAL TENDOS Y 11361800
VEGETALY | MATERIALES DE [TEJDGS SINTETICOS
AMAL NS CUERQ 11162100
COMESTIBLE TEE”&%SC?AI%AS
11161500
TEJIDDS DE SEDA
11000000 11160000 11161600
. a4 | TELAPARA UNIFORME FERSONAL TS TEJIDOS DE LANA
g FEMENING CAMARERA DIBIE NATERAL T;;Sé;"ge
MINERAL. M aI‘E'rlalEn?.g AN ALGODON
TEXTILY ey 11161800
VEGETAL Y TEJDOS SINTETICOS
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AMIMAL NOD 11162100
GOMESTIBLE TEJIDDS O TELAS
ESPECIALES
11181500
TEJIDOS DE SEDA
11000000 11160000 11161600
TEJIDOS DE LANA
11181700
5 51 TELA PARA CAMISA FORMAL PARA TS ATERIAL TEJIDOS DE
HOMBRE MINERAL ALGDDON
TEXTILY TEJIDOS Y 11161600
VEGETAL ¥ MATERIALES DE TEJOCS SINTETICOS
AL Y CUERO 11162100
COMESTIELE TEJIDQS O TELAS
ESPECIALES
11161500
TEJIDDS DE SEDA
61 | TELA PARA SUPERIOR 11000000 11160000 11161600
TEJIDOS DE LANA
11161700
= o Teioe e
MINERAL. TEJDOS Y 11161800
TEXTILY
62 | TELA PARA INFERIOR ¥ REFUERZO MATERIALES DE | TEJIDOS SINTETICOS
VEGETAL Y RS,
ANIMAL NO 11162100
COMESTIBLE TEJIDOS O TELAS
ESPECIALES
11161500
TEJIDOS DE SEDA
T4 | TELA PARA CHAQUETA / DELANTAL 14000000 11160000 11161600
TEJIDOS DE LANA
11161700
7 MTS MATERIAL TE [I‘lsné’uso?f
MINERAL TENDOS Y 11161800
TEXTIL Y
7.2 TELA PARA PANTALON VEGETAL ¥ MATERIALES DE | TEJIDOS SINTETICOS
ANRAL O CUERD 11162100
CGMESTIBLE TEJIDOS O TELAS
ESPECIALES
11161500
TEJIDOS OE SEDA
11000000 11160000 11161600
TEJIDOS DE LANA
11181700
& 8.1 TELA PARA CORBATIN FEMENING MTS MATERIAL Tfi'éné’nso'f
v TEJIDOS Y 11164600
MATERIALES DE [ TEJIDOS SINTETICOS
VEGETAL'Y P £
ANIMAL NGO 11162100
COMESTIBLE TEJIDOS O TELAS
ESPECIALES
11161500
TEJIDOS DE SEDA
8.1 TELA PARA CAMISA 11000000 11160000 11161600
TEJIDOS DE LANA
11161700
: ws [z T e
WAL TEJIOOS Y 11161800
9.2 TELA PARA DELANTAL MATERIALES BE TEJIDOS SiNT-E—ﬂCOS
VEGETAL ¥ CUERO [ itezicd |
ANIMAL NO 1162100
COMESTIBLE TEJNDOS O TELAS
ESPECIALES
11161500
TEJDOS OE SEDA
101 TELA PARA PARQLETA TIPC | 11000000 1116400040 11181600
TEJIDOS DE LANA
11161700
10 MTS MATERIAL P
MINERAL TEJDOS ¥ 11167800
TEXTILY
102 | TELA PARA PAROLETATIPOII VEGEIALY | MATERIALES DE [TEJIDOS SINTETICOS
ANIMAL NO CUERD 11162100
COMESTIBLE TEJIDOS O TELAS
ESPECIALES
11161500
TEJIDOS DE SEDA
11000000 11150000 11161600
11 111 | TELA PARA PONCHO MTS TE'"??:"B me'-"“"‘
MATERIAL TEJNDOS ¥ TEJIDOS DE
MINERAL. MATERIALES DE ALGODON
TEXTIL Y CUERC 11161800
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NOTAS:

1. Para el caso de compariias filiales, sucursales o dependientes de una casa matriz, los
estados financieros deben corresponder al grupo empresarial.

2. Para la verificacion de los anteriores indicadores, los estados financieros del RUP se deberan
tomar a corte 31 de diciembre 2018.

INDICADORES ADICIONALES

» Capital de trabajo: Activo corriente - Pasivo corriente: Definido como el resuitante del Activo
Corriente menos el Pasivo Corriente. Para efectos de este estudio el Capital de Trabajo del
Propanente puede ser igual o mayor al cien (100%) del presupuesto oficial total asignado.

Justificacién: Con este indicador la entidad puede medir el equilibrio patrimonial de la empresa
participante, toda vez que la existencia de un capital de trabajo positivo (activo corriente mayor que
el pasivo corriente) acredita la existencia de activos liquidos en mayor cuantia que las deudas con
vencimiento a corto plazo. Cien por ciento (100%), permite referenciar que en evento de hacer efectivo
las deudas a corto plazo, |a entidad cuenta con la disponibilidad de ese porcentaje para pader seportar
el proceso contractual que se derive del estudio y cumplir con las obligaciones del mismo.

Para el caso de los Consorcios 0 las Uniones Temporales la verificacion financiera se realizara asi:

NOTAS:

1. Para todos los componentes la capacidad financiera se obtendra de la sumatoria por el

porcentaje de participacion de los valores de cada uno de los integrantes de a unién temporal
© consorcio.

2. Parala determinacion del nivel de endeudamiento se excluira del pasivo las obligaciones que
tenga la casa principal con agencias o sucursales de la misma, siempre y cuando se
encuentren debidamente reflejados en el Balance General Certificado con corte a 31 de
diciembre de 2018 si la informacion del RUP se encuentra vigente y en firme., conforme a las
disposiciones legales vigentes (Ley 222 de 1895, Decreto 2649 de 1893). Aplica también para
integrantes de Consorcios o Uniones Temporales

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

* RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Patrimonio: Siempre y cuando

aplique |a rentabilidad del patrimenio debe ser mayor o igual al 10%, de lo contrario no se
ajusta al proceso.

Justificacién: Este indicador permite conocer el rendimiento que obtienen los propietarics de la
empresa respecto, de ia inversion, lo que indica en parte que tan rentable es la empresa

* RENTABILIDAD DEL ACTIVQ: Utilidad operacionalfactivo total: Siempre y cuando aplique
la rentabilidad del activo debe ser mayor o igual al 5%, de lo contrario no se ajusta al proceso.

F-3-2-1-62V1 2010.11
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MINERAL. MATERIALES DE ALGODON
TEXTIL Y CUERD 11161800
:;E‘ﬁ&imﬁg [ TEJIDDS SINTENIGOS |
11162100
COMESTIELE TEJIDOS O TELAS
ESPECIALES
1116500
TEJIDOS O SEDA
11000000 11160000 11161600
TEJIDDS DE LANA
11161700
19 19.9 TELA PARA PANTALONCILLO TIPD WIS MATERIAL TEJIDDS DE
BOXER MINERAL ALGODON
TETILY TENDOS ¥ 11161800
VEGETALY MATERIALES DE [ TEJIDOS SINTETICOS
CUERQ 11162100
ANIMAL NO
COMESTIBLE TEJIDGS O TELAS
ESPECIALES
11161500
TEJDOS DE SEDA
11000000 11160000 11161600
TEJIDOS DE LANA
1161700
20 201 | TELA PARA PIJAMA MTS MATERIAL TEJ'DOSODE
iy ALGODON
TexTILY TEJIDOS ¥ 11161800
VEGETALY MATERIALES DE | TEJIDOS SINTETICOS
ANIMAL NO CUERO 11162100
COMESTIBLE TEJIDOS O TELAS
ESPECIALES
11161500
TEJIDOS DE SEDA
11000000 11160000 73161600
TEJIDOS DE LANA.
TELA PARA UNIFORME CO. o
A NIFORME COMPLETO TEJIDOS DE
oL 21 | SERVICIOS GENERALES MTS MATERIAL ALGGDON
Ny TENDOS ¥ 11161800
VEGETALY | MATERIALESDE | TEJIDOS SINTETICOS
CUERO 11162100
ANIMAL NO
COMESTIELE TEJIDOS O TELAS
ESPECIALES
52000000 52120000 52121700
ngmglij:'c%ss ROPA DE CAMA.
. MANTELERIAS.
SUMINISTROS ¥ PANDS DE TOALLAS
PRODUCTOS
COCINAY
ELECTRONICOS TOALLAS
DE CONSUMO
131615
TEJIDOS DE SEDA
22 221 | TELA PARATOALLA MTS 11000000 11160000 11161600
TEJIDOS DE LANA
1161700
MATERIAL TALGODON
MINERAL.
Y TEJIDOS ¥ 11161800
VEsETALY | MATERIALESOE [TEJIDOS SINTETICOS
CUERO 11162100
ANIMAL NO
COMESTIBLE TEJIDOS O TELAS
ESPECIALES
11161500
TENDOS DE SEDA
11000000 11180600 11161600
TEJIDOS DE LANA
11161700
23 231 | TELA PARA UNIFORME DEFORTIVO MTS MATERIAL Tfl*_'gi)onso':f
g TEJDOS Y 11161000
VERETAL ¥ MATERIALES DE | TEJIDDS SINTETICOS
AL GUERQ 11162100
COMESTIBLE TEJIDDS Q TELAS
ESPECIALES
e 11161500
' TELA DE BOLSILLD BLANCO HUESO TEJIDOS DE SEDA,
11000000 11160000 11161600
242 | TELA DE BOLSILLO VERDE PONAL TETEeae
24 — 11161700
243 | TELA DE BOLSILLO AZUL OSGURA NATERIAL TELIDOS DE
MINERAL. TEJDOS Y ALGODON
TEXTIL Y MATERIALES DE 11161800
244 | TELA PE ROLSILLO BLANCA VEGETAL ¥ GCUERD TEJIDOS SINTETICOS
245 | TELA OE BOLSILLD REGRA ANIMAL NO 11162100

F-2-1-64V1
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COMESTIBLE TENIDOS OTELAS
ESPECIALES
[ Tiiis00 ]
TEJIDOS DE SEDA
15000000 111680000 41161600
TENDOS DE LANA
TELA NYLOK O POLIAMIDA Té];::?o:sogs
25 263 | UNICOLOR 1,5 TIPO VI MTS MATERIAL o
MINERAL TEJDOS Y 11161800
MATERIALES DE | TEJIDGS SINTETIGGS
VEGETALY
CUEROD 11162100
ANIMAL NG
COMESTBLE TEJIDOS G TELAS
ESPECIALES
11161500
[ TEJIDDS DE SEOA
11000000 111680000 11161600
TEJIDOS DE LANA
TELA NYLON TERMOPLASTICA AL
26 26.4 (TERMOSELLABLE) MTS MATERIAL ALGODGN
h‘i":Engr?P‘l} TEJDOS ¥ 71161800
MATERIALES DE | TEXIDDS SINTETICOS
VEGETALY
GUERD 31162100
ANIMAL NO e |
COMESTISLE TENBOS O TELAS
ESPECIALES

MODALIDAD DE SELECCION:

El FORPO adelantara el presente proceso de contratacion, mediante la modalidad de LICITACION
PUBLICA, de conformidad a lo establecido en los articulos 2.2.1.2.1.1.1 ¥y 2.2.1.2.1.1.2 del Decreto
1082 de 2015, que reglamenta las previsiones del numeral 1 articulo 2 de ta Ley 1150 de 2007, y
Ley 1882 de 2018, ésta modalidad de contratacién también se selecciona de acuerdo al

presupuesto oficial del presente proceso, respecto de las cuantias para la vigencia 2019 del Fondo
Rotatorio de la Policia.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO:

El plazo de ejecucion del contrato que se derive del presente sera hasta el 30 de noviembre de
<2019 o hasta agotar presupuesto, lo primero que ocurra, previo cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucién de los contratos, la entrega se realizard de acuerdo a las
necesidades y solicitudes realizadas de suministros, accesorios y/o para la Fabrica de
Confecciones, en coardinacion con el supervisor t&cnico del contrato.

FECHA LIMITE PARA PRESENTAR OFERTAS EN EL PROCESO DE CONTRATACION:

La fecha para la presentacion de ofertas se encuentra establecida en el cronograma del proceso,

publicado en el Sistema Electrénico de Contratacién Publica www.colombiacompra.gov.co, SECOP
1.

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y MANIFESTACION EXPRESA DE QUE LA ENTIDAD
ESTATAL CUENTA CON LA DISPOSICION PRESUPUESTAL:

El presupuesto oficial asignado para el presente proceso de contratacién asciende a la suma total
de VEINTE MIL MILLONES DE PESOS MCTE ($20.000.000.000,00), incluido IVA, es de anotar

que se adjudicara el presupuesto oficial total disponible y se evaluaran los valores unitarios
ofertados de acuerdo al siguiente criterio:

INDICADOR UNITARIO DE EVALUACION
TEM SUBITEM DESC VALOR VALOR VA VALOR TOTAL
RIPCIOR CANTIDAD UNIDAD UNITARID 49%) INCLUIDO VA
] 1.1 PANO BLANCO HUESO 1 MIS 40.336,13 786387 48.000.00
1,2 PAND NEGRO 1 MTS 40.336,13 71.663,87 48.000,00
F-2-1-64V
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13 | PAROVERDE BILLAR 1 MTS 50.504,20 11.495,60 72.000,00
14| PANOVERDE 1 MTS 40.336,1 766387 48.000,00
15 | PARGAZUL 1 MTS 40331 7.663,67 5 00000
21 :ggsgs DE POLIESTER § MTS 504202 957,98 6.000.00
72 | FORRO BLANGO HUESQO T WS 504202 957,98 5.000,0
; 23 |pORAO POLIESTER VERDE 1 MTS 5.042,02 957,98 6.000,00
24 E‘;gﬁ%o”gmﬂ Az 1 MTS 5.042,02 857,98 £.000,00
FORRC BLANCO FARA
25 | ponmndd 1 MTS 5.04202 457,98 £.000,00
TELA TAFETAN 100%
3 a1 | gt 1 MTS 840336 1.234,36 7.731,00
TELA FARA UNIFORNE
4 4t | PERSONAL FEMENING 1 MTS 649664 1.995.80 12.500,00
CAMARERA DIBIE
TELA PARA CAMISA FORMAL
5 51 | TEAPARACH 1 MTS 1134454 215546 13.500,00
B1 | TELA PARA SUPERIOR T TS 126050 219,50 13.400,00
TELA PARA INFERIOR Y
6 62 | EAPARA 1 MTS 873350 1.660,50 10.400,00
§3 | TELAPARA CRAGUETA 7 T 529538 564,71 800,60
; 7.1 | TELA PARA DELANTAL 1 T $.235,29 1.564,71 600,00
72 | TELA PARA PANTALON i w1 11,344,540 7 155,46 73.500.00
TELA PARA CORBATIN
3 81 | feine 1 MTS 8.82353 1.676,47 10.500,00
. T | TELA PARA CAMISA 1 T X 79450 10.800,00
2 | TELA PARA DELANTAL i W 7.983.1 1.516,61 $.500,00
” 104 ELATIPO 1 w1 7.983.1 1.516.81 9.500,00
102 |TELATIPGN 1 MTS 85714 1628.57 10.00,00
T 19.1 | TELA PARA PONCHO 1 TS £.403.36 1.596.64 10.000.00
TELA PARA SOMBRERO TIPO
12 PR it 1 MTS 127731 2,426,689 15.200.00
TELA PARA TULA CON
13 | R A N 1 MTS 1277341 2.426,89 15.200,00
TELA FARA UNIFORME FARA
14 11 |TATARAY 1 MTS 7.900,00 1.501,00 940100
TELA PARA CAMISA FORMAL
i 151 | EUAPARAS 1 MTS 12.500,00 2.375,00 14.875,00
TELA FARA CAMISETA
152 | IEAPARS 1 MTS $0.756,30 204370 12.800,00
TELA PARA CAMISETA
1% 161 | foPARA CAMISEIR 1 MTS £.636,66 1.261,34 7.900,00
TELA PARA CHAQUETA DE
17 71| LAl 1 MTS 12.184.87 231513 14,500,00
TELA PARA JUEGO DE CAMA
18 181 | [EThPARAJUECS 1 MTS 1231082 2.339,08 14,650,00
TELA PARA PANTALONCILLO
19 11 | JELACARAE 1 MTS 798319 1.516,81 9.500,00
72 701 | TELA PARA FLIAMA 1 WTS 530000 TG00 7457 00
TELA PARA UNIFORME
2 211 | COMPLETO SERVIGIOS 1 MTS 19.344,54 215546 13.500,00
GENERALES
Py F21 [ TELA PARA TOALLA 7 WTS T4.500,00 27550 725500
TELA PARA UNIFORME
23 B | el 1 MTS 7.500,00 1.426,00 $.925.00
24y | JELEDE BOLSILLOBLANCO 1 MTS 15.966,39 3.033.61 $9.000,00
22 | e BOLSILLOVERDE 1 MTS 16,638,665 2.161,34 19.800,00
2%
243 | o D BOLSILLOAZUL i MTS 16,966,39 3.033,61 18.000,00
744 | TELA DE BOLSILLO BLANGA 7 TS 535,77 226723 1320000
745 | TELA DE BOLSILLO NEGRA i TS 1.032,77 3.067.23 14.200.00
TECA NYLON O FOLIAMIDA
25 51 | oo eren 1 MTS 26.500,00 5.035,00 31.535,00
TELA NYLON
2 261 | TERMOPLASTICA 1 MTS 23.900,00 4541,00 28.441,00
[TERMOSELLABLE)

F-2-1-64v1
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DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:

De conformidad con el parégrafo Unico del articulo 8 de la Ley 1150 de 2007, adicionado por el
articulo 6 de fa Ley 1882 de 2018, que indica:

(..

‘No es obligatorio contar con disponibilidad presupuestal para realizar la publicacién del
proyecto de Pliego de Condiciones.”

(...)

E! FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA acoger4 esta excepcion legal y jurisprudencial al
Principio de Economla, por lo que efectuara la publicacion del proyecto de pliego de
condiciones sin contar con Certificado de Disponibilidad Presupuestal — CDP.

ACUERDOS Y TRATADOS INTERNACIONALES:

En cumplimiento al numeral 8 del articulo 2.2.1.1.2.1.1 del Decreto 1082 de 2015, el Coordinador
del Grupo de Operaciones de Comercio Exterior del Fondo Rotatorio de !a Palicla, certifica que una
vez verificados en la pagina web de Colombia Compra Eficiente y el Ministerio de Comercio,
[ndustria y Turismo, los Acuerdos Comerciales y Tratados de Libre Comercio (TLC), negociados
por Colombia en los capltulos de contratacidn publica, se establecid que el “SUMINISTRO DE
TELAS PARA LA CONFECCION Y PRODUCCION DE PRODUCTOS ELABORADOS EN LA
FABRICA CONFECCIONES DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA”, por valor de
$20'000.000.000.,00 M/CTE, $I esta cubierto bajo las obligaciones de caracter internacional los
ACUERDOS COMERCIALES, COREA, MEXICO, TRIANGULO DEL NORTE (GUATEMALA,
HONDURAS, SALVADOR), ya que exceden el umbral establecido en cada acuerdo y no cuentan
con excepcidn aplicable al proceso de contratacion. NO estd cubierto bajo las obligaciones de
caracter internacional los ACUERDOS COMERCIALES, ALIANZA PACIFICO (CHILE, MEXICO,
PERU), CANADA, CHILE, ESTADOS AELC, COSTA RICA, ESTADOS UNIDOS, UNION
EUROPEA, ya que le aplica la excepcidn No. 58 del Manual de Colombia Compra Eficiente.

Se relaciona cuadro resumen de consulta:

PRESUPUESTO
ENTIDAD o ngCES? EXCEPCION cg’;?gﬁgc?gn
ACUERDO COMERCIAL | ESTATAL cgggg;\l%ﬁacg_n ‘l‘,'g-é%‘;g'ftfé" CUBIERTO POR
INCLUIDA ) EL ACUERDO
VALOR MINIMO | CONTRATACION COMERCIAL
DEL ACUERDC
COMERCIAL
CHILE Si Si S (58) NO CUMPLE
Ff‘p'jé?,'fé% MEXICO Si SI S1(58) NO CUMPLE
PERD 31 SI SI(58) NO CUMPLE
CANADA Si SI S1(58) NO GUMPLE
CHILE S| 3 SI(58) NO CUMPLE
COREA SI 3l NO SICUMPLE
COSTA RICA SI Si SI (58) NO CUMPLE
ESTADOS AELC SI S| S (58) NO CUMPLE
ESTADOS UNIDOS SI Si SI(58) NO CUMPLE

F-2-1 -64\3’3
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MEXICO Sl Sl NO S| CUMPLE
SALVADOR Sl Sl NO S1 CUMPLE
Bélémgg%g GUATEMALA Sl Sl NO S1 CUMPLE
HONDURAS Sl - S NO S| CUMPLE
UNION EUROPEA Sl Si NO SI CUMPLE
CAN Sl Sl SIH{58) NO CUMPLE

La informacion correspondiente a acuerdos comerciales o tratados de libre comercio, también
podra consultarse en el Portal Colombia Compra Eficiente www.colombiacompra.gov.co. SECOP
il

INDICACION DE LIMITACION DEL PROCESO A MIPYMES

El presente praceso por la modalidad de contratacién, no es susceptible de ser limitado a la
participacion de Mipymes; por Io cual, podran participar todas las personas naturales, juridicas,
nacionales o extranjeras, de manera individual o en Consorcio, Unién Temporal o Promesa de
Sociedad Futura, con capacidad juridica, de conformidad con las disposiciones legales
colombianas.

CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION - FACTORES DE
SELECCION:

FACTOR EGONOMICO
Oferta econémica 400 puntos
FACTOR TECNICO
Aspecto técnico adicional 400 puntos
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL. (Ley 816 de 2003)

Servicios de origen nacional / Acuerdos o tratados internacionales / Principio 20%

de reciprocidad / acuerdos °

Servicios de arigen extranjero con componente nacional 10%

No acreditacion 0%

PUNTAJE ADICIONAL PARA PROPONENTES CON TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

1% del total de los puntos
Preferencias a favor de las personas con discapacidad establecidos

INDICACION S1 EN EL PROCESO HAY LUGAR A PRECALIFICACION

El praceso surtido estd bajo la modalidad de “LICITACION PUBLICA”, por Io tanto no aplica la
precalificacién de oferentes, dentro det marco normativo.

CRONOGRAMA DEL PROCESOQ:

En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PUBLICACION DE AVISO DE | www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l y pagina web de la
LICITACION PUBLICA entidad,

F-2-1-64V1
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Dos (2) avisos

PUBLICACION DE AVISO
CONVOCATORIA PUBLICA

En el Portal Unico de Contratacién FEstatal

www colombiacompra.gov.co — SECOP Il y pagina web de la
entidad.

PUBLICACION DE ESTUDIOS
PREVIOS

En el Portal Unico de Contratacion Estatal
www caolombiacompra.gov.co — SECOP |i

FECHA DE PUBLICACION DEL
PROYECTO DE PLIEGO DE
CONDICIONES

En el Portal Unico de Contratacidon  Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP 1.

(Publicacion por minimo diez (10) dias habiles)

PLAZO PARA PRESENTAR
OBSERVACIONES AL
PROYECTO DE PLIEGO DE
CONDICIONES

En el Portal Unico de Contratacién Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||

(Durante el término de borrador)

RESPUESTA A LAS
OBSERVACIONES AL
PROYECTO DE PLIEGO DE
CONDICIONES

En el Portal Unico de  Confratacién Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||

FECHA PREVISTA PARA
PUBLICACION DEL PLIEGO DE
CONDICIONES DEFINITIVQ

En el Portal Unico de Contratacién Estatal
www.colombiacompra.qov.co — SECOP 1l

EXPEDICION Y PUBLICACION
ACTO ADMINISTRATIVO DE
APERTURA DEL PROCESO DE
SELECCION

En el Portal Unico de Contratacion Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP |

AUDIENCIA DE ASIGNACION
DE RIESGOS Y DE PRECISION
DE CONTENIDO Y ALCANCE DE
PLIEGOS DE CONDICIONES
DEFINITIVOS (A SOLICITUD)

En el Portal Unico de Contratacién Estatal
www, colombiacompra.qov.co — SECOP I

PRESENTACION DE
OBSERVACIONES AL PLIEGO
DE CONDICIONES DEFINITIVO

En el Portal Unico de Contratacion Estatal
www.colombiacompra.qov.co — SECOP I

RESPUESTA A LAS
OBSERVACIONES AL PLIEGO
DE CONDICIONES DEFINITIVO

En el Portal Unico de Contratacibn Estatal
www.colombiacompra.qov.co — SECOP |
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En el Portal Unico de Contratacion Estatal

PLAZO MAXIMO PARA
EXPEDIR ADENDAS

www.colombigcompra.gov.co — SECQOP |

{A mas tardar tres (3) dias habiles anteriores al vencimiento
del plazo para presentar ofertas)

APERTURA DE OFERTAS

En el Portal Unico de Contratacion  Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||
INFORME DE PRESENTACION En e: bF_’cartal Unico dse COContrataciOn Estatal
DE OFERTAS www.colombiacompra.gov.co — SECOP I
(El mismo dla de apertura de ofertas)
PUBLICACION DEL INFORME
DE EVALUACION DE LAS En e Poral Unico de Contratacion Estatal
OFERTAS www.colombiacompra.gov.co -~ SECOP |l
En el Portal Unico de Contratacion Estatal

TERMINO DE TRASLADO Y
PRESENTACION DE
OBSERVACIONES Y

SUBSANACIONES AL INFORME
DE VERIF!CAC!QN )
EVALUACION

www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||

(Cinco (5) dias habiles a partir de la publicacion de las
evaluaciones)

En virtud de lo dispuesto en el paragrafo 1° del articulo 5 de
la Ley 1150 de 2007 (modificado por el articulo 5° de la Ley
1882 de 2018), los oferentes dnicamente podran subsanar
los requisitos o condiciones habilitantes efectuadas por el
comité evaluador, durante el término aqui establecido.

PUBLICACION DEL INFORME
DE EVALUACION DEFINITIVO

Se realizard en el Portal Unico de Contratacién Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l dentro de los tres
(3) dias habiles siguientes al vencimiento del término para
presentar observaciones y subsanaciones.

TRASLADO DEL INFORME DE
EVALUACION DEFINITIVO

El informe de evaluacién definitivo, estard a disposicion de
los oferentes por el término de dos (2) dias habiles contados
a partir del dia siguiente a2 su publicacidn, en dicho lapso los
oferentes pedran observar tnicamente aspectos relativos a
la ponderacién efectuada.

Bajo ninguna circunstancia este término permitira a los
proponentes revivir la oportunidad para subsanar
requisitos o condiciones habilitantes, toda vez que, éste
plazo no comresponde al término establecido para el
traslado del informe de evaluacién.

AUDIENCIA PUBLICA DE
DEFINICION, EXPEDICION Y
NOTIFICACION DEL ACTO
ADMINISTRATIVO DE
ADJUDICACION O
DECLARATORIA DE DESIERTA

En e Portal Unico de Contratacién
www.colombiacompra.gov.co — SECOP il

Estatal

La adjudicacion se hara en audiencia publica, mediante
resolucion motivada, que se entenderd nofificada al
proponente favorecido en dicha audiencia, de acuerdo al

F-2-1-64V1
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articulo @ de la Ley 1150 de 2007 y el articulo 2.2.1.2.1.1.2
del Decreto 1082 de 2015.

FIRMA DEL CONTRATO En la fecha establecida en el Portal Unico de Contratacion
Estatal www.colombiacompra.gov.co ~ SECOP Il

ENTREGA DE LA GARANTIA . - )
UNICA DE CUMPLIMIENTO En la fecha establecida en el Portal Unico de Contratacién

Estatal www.colombiacompra.gov.co —~ SECQOP |l

APROBACION DE POLIZA E

INICIO DE EJECUGI_ON DEL En la fecha establecida en el Portal Unico de Contratacion
CONTRATO Estatal www.colombiacompra.qov.co — SECOP |l.

NOTA: el cronograma del proceso estipulado en la plataforma del SECOP |, es de caracter
tentativo y temporal, por lo que podra sufrir modificaciones en virtud de la dinamica propia del
proceso contractual e incluso puede no continuarse con la confratacion en razon de la
discrecionalidad de la entidad de dar apertura o no, conforme con el articulo 8 de la Ley 1150 de
2007, en consecuencia, se sugiere atender estrictamente el cronograma del proceso que se
establezea en el pliego de condiciones definitivo y la resolucidn de apertura, en caso de expedirse.

CONSULTA DE DOCUMENTOS DEL PROCESO:

Se publicaran con este documento los estudios y documentos previos y el proyecto de pliego de

condiciones, en el Portal Unico de Contratacién pagina web www.colombiacompra.qov.co SECOP
.

CONVOCATORIA VEEDURIAS CIUDADANAS, ENTES DE CONTROL SOCIAL Y CIUDADANIA
EN GENERAL.

Se convoca a las veedurias ciudadanas, entes de control y ciudadania en general al

acompafamiento dentro del presente proceso, en desarrollo del articulo 66 de la Ley 80 de 1993 y
la Ley 850 de 2003.

La presente convocatoria se publica en la pagina web www.colombiacompra.gov.co.

Dado en Bogota D.C., a los

)

Proyecld:  Adm. Empreyas (ﬁ oA
Revisd; Abogado Jhiin Femangh Barrantes
Revisd, T. Marcos Bugusto Merales Colpas

rdinagdor Grupo Adquisiciones y Conlratos

Bo.: CR. Jogé Manuzl D¢tz Menase:
Subdirector Operativa 5‘@7
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